EXTRATO DO CONTRATO Nº 69/2025 (189084079)
PROCESSO SEI Nº 00054-00186942/2025-43 – PARTES: DF/PMDF X TOYOTA DO BRASIL LTDA. OBJETO: aquisição de 134 (cento e trinta e quatro) unidades de Veículo de
Patrulha e Cerco I (VPC), marca TOYOTA, modelo COROLLA CROSS XR, novos, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico n.º 90021/2024
(155606558). VALOR: R$ 20.542.200,00 (vinte milhões, quinhentos e quarenta e dois mil e duzentos reais). NOTAS DE EMPENHO:

NOTA DE EMPENHO UNIDADE GESTORA/ORÇAMENTÁRIA FONTE DE RECURSOS PROGRAMA DE TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA PLANO INTERNO

2025NE000855 170393 3129000000 89302 449052 DPTS/362

2025NE00613 220103/24103 1701.131016283 06181621730299511 449052 DPTS/362

[...]

tabela que
se segue, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no Anexo I do Edital de Licitação n.º 90013/2025 (165484233), na Ata de Registro de Preços n.º 12/2025 (174941062)
e na Solicitação de Compras 4 (177848618). VALOR: R$ 444.465,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais). NOTA DE EMPENHO: 2025NE800 de
12/11/2025. UG EMITENTE: 170393. PTRES: 89302. NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30.. FONTE DE RECURSO: 1000000000. ASSINATURA: 02/12/2025. VIGÊNCIA: A partir
da data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL:

[...]

SEI n.º 128050565), com base no Parecer Técnico n.º 2/2025 -
PMDF/DLF/DICC (Doc. SEI n.º 188197143), no Parecer Técnico n.º 488/2025 - PMDF/DLF/ATJ (Doc. SEI n.º 188149954), no Despacho do Chefe do DLF (Doc. SEI n.º 188160294) e na
Informação de Pagamento (188365529). VALOR: R$ 11.160.017,43 (onze milhões, cento e sessenta mil, dezessete reais e quarenta e três centavos). NOTA DE EMPENHO:
2025NE000787 de 10/11/2025. FONTE DE RECURSO: 1000000000. UNIDADE GESTORA/ORÇAMENTÁRIA: 170393. PTRES: 89306. NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39.
ASSINATURA: 03/12/2025. VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura.

[...]

de acordo com
as condições e especificações estabelecidas no Anexo I do Edital de Licitação n.º 90099/2024 - DIREP/SEEC/GDF (187812197), na Ata de Registro de Preços n.º 0050/2025 (182948134) e
na Solicitação de Compras 53 (187058064). VALOR: R$ 497.150,00 (quatrocentos e noventa e sete mil, cento e cinquenta reais). NOTA DE EMPENHO: 2025NE805 de 17/11/2025. UG
EMITENTE: 170393. PTRES: 89302. NATUREZA DA DESPESA: 44.90.52. FONTE DE RECURSO: 3129000000. ASSINATURA: 01/12/2025. VIGÊNCIA: A partir da data de sua
assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL:

[...]

Registro de Preços de é a aquisição de MATERIAIS HOSPITALARES E INSUMOS FARMACOLÓGICOS PARA UNIDADES DE
SAÚDE SUBORDINADAS À DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA À SAUDE (DAS/PMDF), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Valor
estimado: R$ 7.060.392,46 (sete milhões, sessenta mil trezentos e noventa e dois reais e quarenta e seis centavos). Tipo: menor preço. Data da licitação e limite para recebimento das
propostas: 15 de janeiro de 2026, às 14h (horário de Brasília). UASG: 926670. Unidade Orçamentária: 170485. Fonte de recursos: 100 - FCDF. Elemento de Despesa: